
Zamawiający:          Zakład Gospodarki Komunalnej Spółka z o.o.
                                   34-120 Andrychów ul.Batorego 24

„Zakup z dostawą samochodu ciężarowego samowyładowczego dwuosiowego w formie
leasingu operacyjnego ” 
Nazwa zamówienia :  

Numer zamówienia:  PA/11/KA/2024

 Zamawiający działając na podstawie art.284 ust.2 ustawy  z dnia 11 września 2019 r. 
Prawo  zamówień publicznych (Dz.U.z 2021 r. poz 1129 ze zm.) odpowiada na treść pytań 
dotyczących Specyfikacji Warunków Zamówienia :

                                                
Pytanie:
1. Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający pokryje opłaty z tytułu usług realizowanych na jego 
wniosek lub z jego winy w trakcie trwania Umowy leasingu, np. koszty wznowienia Umowy 
leasingu po jej rozwiązaniu, koszty przekazania pełnomocnikowi Leasingodawcy obsługi spłaty 
należności przeterminowanych, koszty monitów w przypadku opóźnienia Zamawiającego w 
dokonywaniu płatności poszczególnych faktur, koszty monitu, gdy Zamawiający nie przekaże 
Leasingodawcy informacji o wznowieniu polisy w terminie określonym w OWUL, koszt opłaty, gdy 
Zamawiający nie dostarczy polisy w terminie określonym w OWUL, koszt wydania wtórnika 
dowodu rejestracyjnego, koszt opłaty za obsługę ubezpieczenia Sprzętu przez Leasingodawcę, 
gdy Zamawiający nie prześle w terminie kopii umowy ubezpieczenia lub polisy ubezpieczenia, 
koszt likwidacji szkody częściowej. Ww. opłaty mogą wystąpić w trakcie trwania Umowy leasingu, 
ale nie muszą, zależą one od zlecenia przez Zamawiającego dodatkowych czynności, dlatego 
Wykonawca nie jest w stanie doliczyć ww. opłat do ceny oferty.
Odpowiedz: Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie:
2. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający będzie dokonywał: 
a) rozliczeń, zgłoszeń dotyczących opłat leasingowych i ubezpieczenia Przedmiotu Leasingu tylko 
z Finansującym,
b) rozliczeń (w tyt. z kar umownych), zgłoszeń wynikających z warunków gwarancji, serwisu 
przedmiotu leasingu, jego utrzymania bezpośrednio z Dostawcą.
Odpowiedz: Zamawiający potwierdza że będzie dokonywał :
a) rozliczeń, zgłoszeń dotyczących opłat leasingowych i ubezpieczenia Przedmiotu Leasingu tylko 
z Finansującym,
b) rozliczeń (w tyt. z kar umownych), zgłoszeń wynikających z warunków gwarancji, serwisu 
przedmiotu leasingu, jego utrzymania bezpośrednio z Dostawcą.

Pytanie:
3. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający zgadza się, aby integralną część Umowy leasingu 
stanowiła oparta o jedną, roczną, ryczałtową opłatę tabela opłat i prowizji w wysokości: 250 zł 



netto. Opłata ryczałtowa zastępuje większość wycenianych oddzielnie czynności związanych z 
posprzedażową obsługą Umowy leasingu. W ramach ryczałtu Klient nie ponosi kosztów m.in. za: 
cesję umowy, wcześniejsze zakończenia Umowy, bezpłatny dostęp do Portalu Klienta. Tabela opłat
jest częścią OWUL – co gwarantuje Klientom niezmienność warunków przez cały okres trwania 
Umowy.
Odpowiedz: Zamawiający wyraża zgodę

Pytanie:
4. W związku z nowelizacją ustawy o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach 
handlowych, która weszła w życie w dniu 8.12.2022 r., każdy duży przedsiębiorca jest zobligowany
do złożenia drugiej stronie transakcji handlowej oświadczenia o posiadaniu, uzyskaniu albo utracie
statusu dużego przedsiębiorcy, jeżeli odpowiednio posiada, uzyskał albo utracił ten status. Wobec 
powyższego, 
w przypadku posiadania przez Wykonawcę, którego oferta została wybrana jako najkorzystniejsza,
statusu dużego przedsiębiorcy, prosimy o dodanie do umowy o zamówienie publiczne klauzuli o 
poniższej treści: „………………………..*, w wykonaniu obowiązku określonego w art. 4c ustawy z 
dnia z dnia 8 marca 2013 r. o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach 
handlowych (Dz. U. 2013 poz. 403 z późn. zm.) oświadcza, że posiada status „dużego 
przedsiębiorcy” w rozumieniu ww. ustawy.” *Nazwa Wykonawcy.
Odpowiedz:Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie:
5. Z uwagi na przepisy o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz finansowaniu terroryzmu, prosimy 
o potwierdzenie, że zamawiający przed podpisaniem umowy leasingu przekaże Wykonawcy dane 
dotyczące zarządu w zakresie Imienia, nazwiska, numeru PESEL, oraz państwa urodzenia, a w 
przypadku osób podpisujących Umowę Leasingu dane w zakresie Imienia, nazwiska, adresu 
zamieszkania, serii i numeru dowodu osobistego, numeru PESEL, obywatelstwa oraz państwa 
urodzenia oraz dla beneficjentów rzeczywistych dane dotyczące imienia, nazwiska i obywatelstwa. 
Przedmiotowe dane są niezbędne Finansującemu/Wykonawcy w celu dopełnienia obowiązków 
wynikających z powołanej wyżej ustawy o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz finansowaniu 
terroryzmu z dnia 1 marca 2018r (Dz.U. 2018 poz 723) o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz 
finansowaniu terroryzmu.
Odpowiedz:Zamawiający potwierdza że  przekaże  odpowiednie dane Wykonawcy wynikające z 
przepisów  o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz finansowaniu terroryzmu.

Pytanie:
6. Wykonawca/Finansujący jako Instytucja Finansowa zgodnie z obowiązującymi przepisami jest 
zobligowany do przeprowadzenia analizy finansowej Podmiotu, któremu udziela finansowania wraz
z dostawą przedmiotu zamówienia. Prosimy o udostępnienie dokumentów finansowych, które 
umożliwią przeprowadzenie takich czynności: - bilans oraz rachunek zysków i strat za rok 2023; - 
bilans oraz rachunek zysków i strat wg. stanu na koniec III kwartału 2024 zamiennie sprawozdanie 
wg. wzoru F01 za III kwartał 2024. 
Odpowiedz: Zamawiający przekaże odpowiednie dokumenty do  przeprowadzenia analizy 
finansowej  Zamawiającego.

Pytanie:
7. Proszę o potwierdzenie, że koszt rejestracji oraz koszt podatku od środków transportu nie 
stanowi składowej ceny oferty. 
Odpowiedz: Zamawiający potwierdza że koszt  rejestracji oraz koszt podatku od środków     
                     transportu nie stanowi składowej ceny oferty. 



Pytanie:
8. Proszę o akceptację pobierania faktur w wersji elektronicznej z dedykowanego portalu klienta.
Odpowiedz: Zamawiający potwierdza że akceptuje pobierania faktur w wersji elektronicznej z 
dedykowanego portalu klienta.

Pytanie:
9. Uprzejmie proszę o potwierdzenie, że Zamawiający dopuści, aby umowa leasingu została 
podpisana przez Zamawiającego w oparciu o aktualną stawkę WIBOR 1M obowiązującą w dniu 
podpisania umowy.
Odpowiedz: Zamawiający dopuszcza umowa leasingu została podpisana przez Zamawiającego w
oparciu o aktualną stawkę WIBOR 1M obowiązującą w dniu podpisania umowy.

Pytanie:
10. Z uwagi na fakt, że ubezpieczenie Sprzętu zgodnie z SWZ leży po stronie Zamawiającego, 
proszę o potwierdzenie, że Zamawiający pokryje koszty administrowania polisami 
ubezpieczeniowymi rok rocznie w wysokości 200 zł.
Odpowiedz: Zamawiający  pokryje koszty administrowania polisami ubezpieczeniowymi rok 
rocznie w wysokości 200 zł.

Pytanie:
11. W rozdziale III, pkt. 9 SWZ Zamawiający wskazał, że zapłata wynagrodzenie z tytułu rat będzie
następowała w terminie 30 dni od daty dostarczenia prawidłowo wystawionej faktury VAT. 
Uprzejmie informuję, że raty leasingowe uiszczane są w terminach comiesięcznych od miesiąca 
następującego po odbiorze sprzętu. Leasingobiorca wpłaca je na podstawie harmonogramu 
finansowego będącego integralną częścią umowy leasingowej. Daty w nim podane są datami 
ostatecznymi wpływu środków na rachunek leasingodawcy. Faktury VAT emitowane są systemowo
na 21 przed terminem płatności raty leasingowej. Proszę o zapisu i zastąpienie go zapisem: Raty 
leasingowe uiszczane są w terminach comiesięcznych od miesiąca następującego po odbiorze 
sprzętu. Leasingobiorca zobowiązany jest do uiszczania rat leasingowych na podstawie 
harmonogramu finansowego będącego integralną częścią umowy leasingowej. Daty w nim podane
są datami ostatecznymi wpływu środków na rachunek leasingodawcy.
Odpowiedz:Zamawiający zmienia treść zapisu w rozdziale 3 punkt 9 SWZ na:
 Raty leasingowe uiszczane są w terminach comiesięcznych od miesiąca następującego po 
odbiorze sprzętu. Leasingobiorca zobowiązany jest do uiszczania rat leasingowych na podstawie 
harmonogramu finansowego będącego integralną częścią umowy leasingowej. Daty w nim podane
są datami ostatecznymi wpływu środków na rachunek leasingodawcy.

Pytanie:
12. Proszę o korektę zapisu rozdziału III, pkt. 9 SWZ, ponieważ zgodnie z przepisami prawa w 
leasingu operacyjnym opłata wstępna jest płatna w ustalonym z Zamawiającym terminie płatności 
(harmonogram spłaty), natomiast faktura VAT jest wystawiana przez Wykonawcę po uiszczeniu 
przez Zamawiającego opłaty wstępnej.
Odpowiedz:
Zamawiający do dokonuje zmiany zapisu treści  rozdziału 3 punkt 9 :Zamawiający zobowiązuje się do 
dokonania płatności  opłaty wstępnej  zgodnie z ustalonym z Zamawiającym terminie (harmonogramie spłat) ,faktura 
VAT będzie wystawiona przez Wykonawcę po uiszczeniu przez zamawiającego  opłaty wstępnej. Zamawiający 
zobowiązuje się do dokonania płatności w terminie 30 dni od dnia doręczenia Zamawiającemu prawidłowo wystawionej 
faktury, a w przypadku pierwszej faktury - od dnia doręczenia Zamawiającemu prawidłowo wystawionej faktury z 
podpisanym protokołem zdawczo-odbiorczym.



Pytanie:
13. Prosimy o usunięcie niespójności, tj. Zamawiający w rozdziale 3, pkt. 6 SWZ wskazał, iż raty 
leasingowe zostaną ustalone ze zmiennym oprocentowaniem, natomiast w rozdziale XVI, pkt. 3 
SWZ Zamawiający oczekuje, iż „zaoferowana cena będzie ceną ryczałtową”, zgodnie zatem z art. 
632 ustawy KC, zapisy się wzajemnie wykluczają, ponieważ oprocentowanie zmienne - część 
odsetkowa raty leasingowej ulega obniżeniu w przypadku spadku stopy WIBOR 1M i 
podwyższeniu w przypadku wzrostu stopy WIBOR 1 M w stosunku do jej poziomu przyjętego do 
kalkulacji ceny oferty, oprocentowanie stałe - stałe i niezmienne raty w trakcie trwania leasingu.
Odpowiedz:
Zamawiający zmienia w rozdziale 16 pkt 3 zapis polegający na usunięciu zapisu „Zaoferowana cena 
jest ceną ryczałtową i musi zawierać wszelkie koszty wykonawcy związane z prawidłową i właściwą realizacją 
przedmiotu zamówienia, przy zastosowaniu obowiązujących norm, z uwzględnieniem ewentualnego ryzyka 
wynikającego z okoliczności, których nie można było przewidzieć w chwili składania oferty. ”

Pytanie:
14. Proszę o ustalenie stałej wysokości opłaty wstępnej, ponieważ do jej wysokości uzależniony 
jest koszt finansowania.
Odpowiedz: Zamawiający ustala wysokość opłaty wstępnej w wysokości 5%

15. Proszę o potwierdzenie, że w przypadku wygranej Zamawiający podpisze umowę leasingu 
obowiązującą u danego Finansującego. 
Odpowiedz: Zamawiający potwierdza że w przypadku wygranej podpisze umowę leasingu 
obowiązująca u danego finansującego.


		2024-11-15T08:11:08+0100




